
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 541

30 Δεκεμβρίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ. 1589

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «Ροδίτη» το 
οποίο διέρχεται κατά μήκος του νοτιοδυτικού  ορί−
ου του γηπέδου του ΧΥΤΑ Κω που βρίσκεται στην 
περιοχή «Ματιάδες» της ΔΕ Αντιμάχειας, του Δήμου 
Κω, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α’/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε.  
και 98/61  Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και  ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ με αριθμ. Αποφ−3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/3−2−89)
Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

3.Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124/Α’/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α’/9.3.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

5. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7.6.10) Νέα Αρχιτεκτονική  
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης

6. Το 143 Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α/27.12.10) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ 7681/Α.Φ. 2.6/11−08−2011 από−
φαση του Γεν. Γραμματέα ΑΔΑ περί «άσκησης Αρμοδι−
οτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και κατασκευών»

8. Το υπ’ αριθμ. 40719/12−10−2011 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Πολεοδομίας /Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
/Τμήμα Δ περί «Απόψεις ΔΠΣ του ΥΠΕΚΑ σχετικά με 
θέματα αρμοδιότητας οριοθέτησης ρεμάτων».

9. Την υπ’ αριθμ. 415/29−09−2011 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Κω

10. Το υπ’ αριθμ. 38502/10−10−2011 έγγραφο τoυ Δήμου 

Κω με το οποίο μας διαβιβάστηκε, η μελέτη που συντά−

χτηκε από τον Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων 

Νήσου Kω της ΠΝΑ στις 27−09−2011 και θεωρήθηκε ως 

προς το ορθό των τοπογραφικών διαγραμμάτων, από 

την Δ/νση Τεχνικών Έργων Δωδεκάνησου/Τμήμα Δομών 

Περιβάλλοντος, με το με αριθμ. πρωτ. ΔΤΕ 5149/ 10−11−

2011 έγγραφο.
11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κω

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώ−
ρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Δωδεκάνησου/Τμήμα Δομών Περιβάλ−
λοντος, ως προς την ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ. 
ΧΩ. ΣΧΕ. Δωδεκανήσου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την 
τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, καθώς και 
την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που 
αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία των ρε−
μάτων και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση προ−
στατεύονται επαρκώς τα ρέματα, ως στοιχεία του φυσικού 
και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος «Ροδίτη», το οποίο διέρχε−
ται κατά μήκος του νοτιοδυτικού ορίου του γηπέδου του 
ΧΥΤΑ Κω και βρίσκεται στην περιοχή «Ματιάδες» της 
ΔΕ Αντιμάχειας, Δήμου Κω, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκα−
νήσου, με ανοικτή διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή 
και εσπγμένη μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκε από τον 
προϊστάμενο του Τμήματος ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ Δωδεκανήσου με 
την με αριθμ. 1447/15−11−2011 πράξη του και που αντίτυπο 
του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 515,00 
μ. περίπου με αρχή τα σημεία L0 (Χ=779037,835 
Ψ=4080167,036) και R0 (Χ=779054,413 Ψ=4080231,910) 
και τέλος τα σημεία LT(X=778613,071 Ψ=4080447,187) και 
RT(X=778639,557 Ψ=4080463,633) (Σύστημα αναφοράς 
ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 

5201

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.11 09:42:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 

ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−

θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Νοεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5203



5204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5205



5206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5207



5208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005413012110008*


